



# ДЕПАРТАМЕНТ ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Адрес: 153003, г. Иваново, ул. Строительная, д. 5

## ПРИКАЗ

06.03. 2023 года № 55 - од

### О внесении изменений в некоторые приказы Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области

С целью приведения некоторых приказов Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области, **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 12.01.2015 № 2/1-од «О назначении лиц, ответственных за обеспечение охраны труда и технике безопасности, противопожарной безопасности в Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области» (далее - приказ) следующие изменения:

в приложении к приказу:

в строке 3 таблицы слова «Заместитель начальника управления» заменить словами «Первый заместитель начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, начальник управления».

2. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 13.01.2015 № 12-од «О комиссии по социальному страхованию Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области» (далее - приказ) следующие изменения:

в приложении к приказу:

слова «заместитель начальника управления» заменить словами «Первый заместитель начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, начальник управления».

3. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 01.04.2015 № 115-од «Об утверждении Перечня общедоступной информации, размещаемой на официальном сайте Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных» (далее - приказ) следующие изменения:

в приложении к приказу:

в строках 3, 4 таблицы Перечня общедоступной информации, размещаемой на официальном сайте Департамента природных ресурсов и

экологии Ивановской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных слова «Заместитель начальника управления» заменить словами «Первый заместитель начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, начальник управления».

4. Внести в состав Комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области в Приложении 2 к приказу Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 13.08.2015 № 346-од «Об утверждении Положения о Комиссии по повышению устойчивости функционирования объектов экономики Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области» следующие изменения:

слова «Заместитель начальника управления» заменить словами «Первый заместитель начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, начальник управления».

5. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 23.05.2016 №282-од «О назначении должностного лица ответственного за предоставление информации аппарату Правительства Ивановской области по реализации указов Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 596-606» (далее - приказ) следующие изменения:

в приказе слова «заместителя начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, начальника отдела государственного экологического надзора Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области» заменить словами «первого заместителя начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области – статс-секретаря».

6. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 01.07.2016 № 343-од «О ведении единого реестра проверок в Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области» (далее - приказ) следующие изменения:

в приложении к приказу:

в таблице Перечня должностных лиц Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, уполномоченных на внесение информации в АС «Единый реестр проверок» в соответствии с пунктом 13 Правил формирования и ведения единого реестра проверок, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2015 № 415:

6.1. строку:

«Кутыина Ирина Вячеславовна	Старший государственный инспектор Управления по охране объектов животного мира Департамента»
--------------------------------	--

заменить на строку:

«Кутыина Ирина Вячеславовна	Главный советник Управления по охране объектов животного мира Департамента»
--------------------------------	--



6.2. строки:

«Носкова Наталья Валерьевна	Государственный инспектор Управления по охране объектов животного мира Департамента
Огородников Сергей Алексеевич	Главный советник Управления по охране объектов животного мира Департамента»

исключить;

6.3. дополнить строй следующего содержания:

«Качанов Андрей Львович	Старший государственный инспектор Управления по охране объектов животного мира Департамента»
-------------------------	--

7. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 30.12.2016 № 857-од «О назначении лица ответственного за подписание свидетельств о постановке объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, свидетельств об актуализации учетных сведений об объекте, оказывающем негативное воздействие на окружающую среду, свидетельств о снятии с государственного учета объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду с использованием электронной цифровой подписи» (далее - приказ) следующие изменения:

в разделе 1 приказа слова «О.И. Меинова» заменить словами «Я.В. Мочалова».

8. Внести в состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области Приложения 1 к приказу Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области 10.02.2017 № 111-од «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» следующие изменения:

слова «Заместитель начальника управления» заменить словами «Первый заместитель начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, начальник управления».

9. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 19.04.2018 № 218-од «Об организации защиты персональных данных при их обработке в информационной системе «Регионального межведомственного электронного взаимодействия» в Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области с использованием шифровальных (криптографических) средств» (далее - приказ) следующие изменения:

в пункте 1 приказа слова «ведущего специалиста – эксперта» заменить с ловами «ведущего советника».

10. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 19.04.2018 № 219-од «О назначении ответственных лиц и об утверждении документов по защите конфиденциальной информации

и персональных данных, обрабатываемых в информационной системе «Регионального межведомственного электронного взаимодействия» в Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области» (далее - приказ) следующие изменения:

в пункте 1 приказа слова «ведущего специалиста – эксперта» заменить словами «ведущего советника».

11. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 14.08.2020 № 282-од «Об организации комиссии по наставничеству в Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области» следующие изменения:

в пункте 1 приказа слова «заместитель начальника управления» заменить словами «первый заместитель начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, начальник управления».

12. Внести Персональный состав действующей экспертной комиссии Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области Приложения 2 к приказу Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области 03.09.2020 № 318-од «Об утверждении Положения и персонального состава действующей экспертной комиссии Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области» следующие изменения:

слова «заместитель начальника управления» заменить словами «первый заместитель начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, начальник управления».

13. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 25.01.2021 № 21-од «Об утверждении перечня лиц, допущенных к работе со служебной информацией ограниченного распространения в Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области» (далее - приказ) следующие изменения:

в приложении к приказу:

в строке 6 таблицы слова «Заместитель начальника управления» заменить словами «Первый заместитель начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, начальник управления».

14. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 25.01.2021 № 22-од «Об организации приема граждан в Департаменте природных ресурсов и экологии Ивановской области» (далее - приказ) следующие изменения:

в приложении к приказу:

в строке 4 таблицы слова «Заместитель начальника управления» заменить словами «Первый заместитель начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, начальник управления».

15. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 15.04.2021 № 154-од «Об уполномоченных должностных лицах Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, ответственных за организацию и проведение общероссийского дня приема граждан» (далее - приказ) следующие изменения:



в приложении к приказу:

слова «Заместитель начальника управления» заменить словами «Первый заместитель начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, начальник управления».

16. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 05.04.2022 № 92-од «О назначении ответственных лиц по рассмотрению жалоб в рамках механизма досудебного обжалования» (далее - приказ) следующие изменения:

в строке 1 приказа слова «заместителя начальника управления» заменить словами «первый заместитель начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, начальник управления».

17. Внести в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 27.07.2022 № 241-од «О назначении ответственных лиц по размещению и обновлению информации о состоянии окружающей среды (экологической информации) на официальном сайте Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области» (далее - приказ) следующие изменения:

в строке 1 приказа слова «заместителя начальника управления» заменить словами «первого заместителя начальника Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, начальника управления».

18. Приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 04.03.2020 № 69-од «О внесении изменений в приказ Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области от 20.01.2015 № 32-од «Об уполномоченных должностных лицах Департамента природных ресурсов и экологии Ивановской области, ответственных за организацию и проведение общероссийского дня приема граждан» признать утратившим силу.

**Начальник Департамента  
природных ресурсов и экологии  
Ивановской области**



**О.И. Кравченко**

